
T>RUVC /l9^

UCHWAŁANR
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, 
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych oraz wymogów formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 41 a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 10 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1725), Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje:

§1.
W uchwale nr XLIV/608/2018 Rady Miasta Sopotu z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz wymogów 
formalnych, jakim muszą odpowiadać składane projekty, zmienionej uchwałą Nr XIV/174/2025, § 3 
otrzymuje brzmienie:
„§3.

1. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały nie może być zmieniona.
2. W miejscu zbierania podpisów mieszkańców musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.
3. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego 

imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL, 
własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł 
projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia.

4. Dopuszcza się możliwość udzielania poparcia projektowi uchwały również w postaci 
elektronicznej w taki sposób, aby zamiast utrwalenia poparcia w formie papierowego wykazu, 
o którym mowa w ust. 3, możliwe było utrwalenie poparcia przy użyciu kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego, podpisu zaufanego lub podpisu osobistego.”

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3.
Traci moc uchwała nr XIV/174/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz uchwałę w sprawie zasad 
przeprowadzania konsultacji społecznych, w zakresie dopuszczenia podpisu elektronicznego (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2025 r. poz. 2790).

§4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

poci wzcjlędeiri prawnym

. u.of.m...1/1*3.

PRZEWODN 
Rady Alias



Uzasadnienie

W związku z postępującą cyfryzacją procesów administracyjnych oraz koniecznością 

zapewnienia sprawnej, bezpiecznej komunikacji elektronicznej wprowadzenie możliwości 

stosowania podpisu elektronicznego jest usprawnieniem ułatwiającym obieg dokumentów. Zmiana 

ta dostosowuje przepisy lokalne do aktualnych uwarunkowań technologicznych oraz do przepisów 

ogólnych. Wprowadzenie możliwości stosowania podpisu elektronicznego wynika z konieczności 

dostosowania procedur do obowiązujących przepisów prawa w tym ustawy z dnia 5 września 2016 

r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej elDAS (UE) nr 910/2014.

Dodatkowo proponowane rozwiązanie ma na celu zwiększenie dostępności i realnej 

możliwości korzystania przez mieszkańców z przysługujących im narzędzi partycypacyjnych.

Ze względu na przejrzystość regulacji oraz w celu zachowania porządku legislacyjnego traci 

moc uchwała nr XIV/174/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 26 czerwca 2025 r. a zmiany w niej 

zawarte wprowadzane są odrębnymi aktami prawnymi. Takie rozwiązanie umożliwia jednoznaczne 

powiązanie treści zmiany z konkretnym aktem, ułatwia korzystanie z rejestru uchwał oraz 

minimalizuje ryzyko konieczności uchylenia wszystkich zmian w przypadku stwierdzenia 

nieważności jednej z nich.


